572/2016-8078(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Большая Московская улица, дом 73, Великий Новгород, 173020

http://novgorod.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ВОЗВРАЩЕНИИ ИСКОВОГО ЗАЯВЛЕНИЯ

Великий Новгород Дело № А44-1007/2016

24 февраля 2016 года

Арбитражный суд Новгородской области в составе судьи  Н.В. Богаева,

рассмотрев исковое заявление  Ассоциации "Саморегулируемая организация Строителей

Новгородской области "Стройбизнесинвест" (ИНН 5321132897, ОГРН 1095300000102)

173001, г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

к  закрытому акционерному обществу "Курорт Старая Русса" (ИНН 5322004369, ОГРН

1025301189572) 175203, Новгородская область. г. Старая Русса, ул. Минеральная, д. 62

о взыскании 48 000 руб. 00 коп.

у с т а н о в и л:

Ассоциация "Саморегулируемая организация Строителей Новгородской области

"Стройбизнесинвест" (далее - Ассоциация) обратилась в арбитражный суд с иском к

закрытому акционерному обществу "Курорт Старая Русса"  о взыскании задолженности

по оплате членских взносов в размере 48 000 руб.

Определением Арбитражного суда Новгородской области от 15.02.2016 исковое

заявление было оставлено без движения в связи с тем, что оно подано с нарушением

требований, установленных Арбитражным процессуальным кодексом Российской

Федерации.

19.02.2016 от истца в арбитражный суд поступило ходатайство о возвращении

искового заявления.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 129 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации Арбитражный суд возвращает исковое заявление, если до

вынесения определения о принятии искового заявления к производству арбитражного

суда от истца поступило ходатайство о возвращении заявления.

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 129 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Возвратить Ассоциации "Саморегулируемая организация Строителей

Новгородской области "Стройбизнесинвест"  исковое заявление.

2. Возвращение искового заявления не препятствует повторному обращению с

таким же требованием в арбитражный суд в общем порядке после устранения

обстоятельств, послуживших основанием для его возвращения.

А44-1007/2016

2

3. На определение может быть подана апелляционная жалоба в Четырнадцатый

арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Новгородской области в

течение месяца со дня вынесения определения.

Учитывая, что исковое заявление поступило в Арбитражный суд Новгородской

области в электронном виде посредством заполнения форм с использованием

автоматизированной системы подачи электронных документов через сервис "Мой

Арбитр", поданные документы не возвращаются.

Судья Н.В. Богаева